[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЮЖНО – КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ________ 2016г. №  ______

	О присвоении статуса социального объекта объектам бытового обслуживания, оказывающим социально-бытовые услуги (услуги бани): ООО «Гарантия», ООО «Шикотанский водоканал», МУП «Шикотанское жилищное управление»

С целью обеспечения социально значимыми услугами жителей муниципального образования «Южно-Курильский городской округ» по ценам ниже среднего уровня и в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 41, 45 Устава МО «Южно-Курильский городской округ», администрация МО «Южно-Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить статус социального объекта объектам бытового обслуживания, оказывающим социально-бытовые услуги (услуги бани) и выдать свидетельство о присвоении статуса социального объекта:

1.1. Бане, расположенной в пгт. Южно-Курильск, ул. Океанской 15, ООО «Гарантия», руководитель И.А. Гребенкин;
1.2. Бане, расположенной в с. Малокурильское, ул.Советская, 22, ООО «Шикотанский водоканал», руководитель С.Б. Довгопол;

1.3. Бане, расположенной в с. Крабозаводское, ул. ул.Торговая, 20, МУП «Шикотанское жилищное управление», руководитель С.В. Прилепов.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Южно-Курильского района «На рубеже» и разместить на официальном сайте администрации МО «Южно-Курильский городской округ» www.yuzhnokurilsk.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра МО «Южно – Курильский  городской округ» А.Л. Задирако.

И.о. мэра МО                                                                                     К.Ю. Бутаков
                               СВИДЕТЕЛЬСТВО

                 О ПРИСВОЕНИИ СТАТУСА СОЦИАЛЬНОГО ОБЪЕКТА

№ _________

_________________________________________________________
(наименование организации, ФИО индивидуального предпринимателя)

В соответствии с решением Совета по предпринимательству

(протокол от «___»_________ 20__года № _________)
ПРИСВОЕН СТАТУС СОЦИАЛЬНОГО ОБЪЕКТА

Имеет право осуществлять социально-бытовые услуги:

___________________________________________________________________________

(услуги бань, парикмахерские услуги, ремонт обуви, услуги прачечных)

следующей льготной категории граждан:

РЕМОНТ ОБУВИ:

1. Участники Великой Отечественной войны;

2. Инвалиды и семьи, имеющие в своем составе детей-инвалидов, обслуживаются при предъявлении справки и паспорта;

3. Малоимущие неработающие пенсионеры.

УСЛУГИ ПРАЧЕЧНЫХ

1. Участники Великой Отечественной войны;

2. Инвалиды и семьи, имеющие в своем составе детей-инвалидов, обслуживаются при предъявлении справки и паспорта;

3. Малоимущие неработающие пенсионеры.

УСЛУГИ БАНЬ

1. Дети в возрасте до 7 лет - бесплатно;

2. Дети в возрасте от 7 лет до 14 лет – 50% от стоимости билета;

3. Неработающие пенсионеры - 50% от стоимости билета;

4. Инвалиды и участники ВОВ – бесплатно.

УСЛУГИ ПАРИКМАХЕРСКИХ

1. Участники Великой Отечественной войны;

2. Инвалиды и семьи, имеющие в своем составе детей-инвалидов, обслуживаются при предъявлении справки и паспорта;

3. Малоимущие неработающие пенсионеры.

По адресу: ________________________________________________________________

Действительно до «___» ___________ 20__ года
Мэр МО
«Южно-Курильский городской округ»    _______________   ____________________

                                                                                              (подпись)                                         (ФИО)

М.П.

«___» _____________ 20__ года